Российская Федерация

Брянская область

Администрация Красногорского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.04.2025 г.  № 93-р

п. Красная Гора

О проведении ярмарок

выходного дня в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №

381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», Уставом Брянской области,

постановлением Правительства Брянской области от 21 августа 2015 года

№404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории

Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на

них», Указом Губернатора Брянской области от 29 января 2013 №62 «Об

утверждении положения об управлении потребительского рынка и услуг,

контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции Брянской области», приказом управления

потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской

области от 28.03.2025 №37 «О проведении ярмарок выходного дня в 2025

году», в целях дополнительного обеспечения населения картофелем и

плодоовощной продукцией, продовольственными товарами:

1.Экономическому отделу  администрации (Пархацкой В.Л.), ГКУ

Брянской области "Красногорское районное управление сельского хозяйства"

(Бовтюнь В.Н.), ООО «Торговые ряды»  (Котлярову И.Е.) организовать

проведение ярмарок выходного дня по продаже сельскохозяйственной

продукции и продукции перерабатывающих предприятий района

еженедельно по субботам, определив места проведения ярмарок выходного

дня.

2. Рекомендовать  ГКУ Брянской области "Красногорское районное

управление сельского хозяйства" обеспечить участие в ярмарках

сельскохозяйственных предприятий, перерабатывающих предприятий,

крестьянских фермерских хозяйств района, личных подсобных хозяйств.

3. Рекомендовать  ООО «Торговые ряды»  (Котлярову И.Е.)  для

организации ярмарок выходного дня соответствующе подготовить

отведенные площадки, разместив  для информированности населения

рекламные щиты и растяжки.

 4. Рекомендовать ГБУ Брянской области «Красногорская

райветстанция» (Макусеву О.А.) организовать работу по проведению

ветеринарно-санитарной экспертизы при проведении ярмарок выходного

дня.

 5. Утвердить план мероприятий по организации проведения ярмарок

выходного дня по продаже сельскохозяйственной продукции в 2025 году  и

Порядок предоставления торговых мест (приложение 1).

6. Экономическому отделу администрации района, начиная с 5 апреля,

еженедельно по субботам предоставлять в адрес Управления

потребительского рынка Брянской  области информацию об итогах

проведения ярмарок и объемах реализованной продукции.

7. Настоящее распоряжение разместить в сети Интернет на

официальном сайте администрации Красногорского района-

http://www.krgadm.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации – начальника финансового отдела А.Д.

Рощина.

Глава администрации района                                                       С.С. Жилинский

http://www.krgadm.ru/

Приложение №1

к Распоряжению

администрации Красногорского района

от  02.04.2025 года № 93-р

ПЛАН

ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРОК

ВЫХОДНОГО ДНЯ ПО ПРОДАЖЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ

ПРОДУКЦИИ В 2025 ГОДУ

№

п/

п

Полное

наименование и

организационно

-правовая

форма

организатора

ярмарки, ИНН

и ОГРН

Вид ярмарки по

характеру

деятельности

Место

расположения

ярмарки <*>

Срок проведения

ярмарки

1.

Администрация

Красногорского

района

Брянской

области

ИНН

3219001716

ОГРН –

1023201338555

Ярмарка

выходного дня

пгт.Красная Гора,

ул. Советская, от

дома 50 до дома

56

Еженедельно по

субботам с 5

апреля 2025

пгт.Красная Гора,

ул. Советская, от

дома 46 до дома

46а

пгт.Красная Гора,

ул. Советская,

возле здания №9

пгт.Красная Гора,

ул. Куйбышева,

возле здания №17

пгт.Красная Гора,

ул. Советская, от

дома 14 до дома

18

<*> Место проведения ярмарок может быть изменено.

   План мероприятий  по организации проведения ярмарки выходного

дня по продаже сельскохозяйственной продукции и порядок предоставления

торговых мест:

1.  Ярмарки выходного дня по продаже сельскохозяйственной продукции

– реализация товаров сельскохозяйственных предприятий, крестьянских

фермерских хозяйств, индивидуальных предпринимателей.

2. Организатор ярмарки – администрация Красногорского района

Брянской области. ИНН – 3219001716, ОГРН – 1023201338555.

3.   Режим работы ярмарки: с 08.00 часов до 14.00 часов.

4. Схема размещения участников ярмарки: участники ярмарки

размещаются на  следующих ярмарочных площадках:

 пгт. Красная Гора, ул. Советская, от дома 46 до дома 46А – 2 места,

 пгт. Красная Гора, ул. Советская, от дома 50 до дома 56 – 9 мест,

 пгт. Красная Гора, ул. Куйбышева, возле здания №17- 5 мест,

 пгт. Красная Гора, ул. Советская, возле здания №9 – 3 места,

 пгт. Красная Гора, ул. Советская, от дома 14 до дома 18 – 6 мест.

5.  Порядок предоставления мест на ярмарке:

5.1. Торговые места на ярмарке предоставляются юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским)

хозяйствам, зарегистрированным в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации и личным подсобным хозяйствам

согласно схеме размещения участников ярмарки.

5.2. Участники ярмарки осуществляют торговлю на основании

разрешения, выданного организатором ярмарки по результатам рассмотрения

заявки на участие в ярмарке, поданной в экономический отдел

Администрации Красногорского  района  по утвержденной форме.

К заявке должны быть приложены:

копия свидетельства о государственной регистрации заявителя –

юридического лица и копия свидетельства о постановке на учет в налоговом

органе (для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей), а также

граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства);

справка о наличии приусадебного участка (для личных подсобных

хозяйств).

Приложение  №2

к распоряжению

 администрации  Красногорского района

от 02.04.2025 года №93-р

                                                                            Организатору розничной

                                                                            ярмарки

                                                                               _______________________

                                                                               _______________________

                                                                               от _____________________

_______________________,

                                                                          зарегистрированный (ая)

по адресу: ______________

 _______________________

_______________________

  тел._____________________

ИНН____________________

Заявка

Прошу предоставить место для продажи ___________________________

________________________________________________________товаров

(продукции) на ярмарке выходного дня на территории

__________________________________________________________________

«_____» ____________20___ года.

К заявке прилагаю:

1._____________________________________________________________

2._____________________________________________________________

3._____________________________________________________________

Обязуюсь соблюдать условия осуществления торговой деятельности на

территории ярмарки. Чистоту и порядок гарантирую.

Подпись

                                                                                                   Приложение №3

к распоряжению

 администрации  Красногорского района

от 02.04.2025 года №93-р

Разрешение

Разрешение выдано __________________________________

на право реализации продовольственных  товаров на территории

Красногорского района Брянской области по адресу: __________________________

Режим работы: _________

Подпись